1/2

Edital n.º  95/2024

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 29 de outubro de 2024, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 247/ 2024/CM - 06-Emp/24 - Intervenção no Passadiço

de Cabanas - Esclarecimentos e Análise de Erros e Omissões de Projeto - Ratificação de despacho;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 248/ 2024/CM - 01-Emp/21-Obras de Conservação em

Edifícios de Habitação Social - Horta do Carmo e Atalaia - Autos de Vistoria para Liberação de

Caução;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 249/ 2024/CM - AEDMI | Projeto Cultural de Escola |

Proposta de apoio financeiro para projeto de artistas residentes;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 250/ 2024/CM - AEJAC| Projeto Cultural de Escola |

Proposta de apoio financeiro para projeto de artistas residentes;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 251/ 2024/CM - Apoio ao Clube Bike Team Tavira, no

âmbito do RMAAD, no subprograma 2 - Projetos Especiais de Formação Desportiva, para

implementação do Projeto Escola de Ciclismo "E-CBTT";

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 252/ 2024/CM - Atribuição de Apoio em espécie ao CNE -

Corpo Nacional de Escutas (Agrupamento 100 de Tavira);

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 253/ 2024/CM - Atribuição de apoio às associações

culturais do concelho de Tavira - 2024 - 3ª Fase;

8. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 254/ 2024/CM - Atribuição de topónimos no Concelho de

Tavira;

9. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 255/ 2024/CM - Protocolo de cooperação entre o

Município de Tavira e a Polícia de Segurança Pública para implementação de um sistema de

videovigilância na cidade de Tavira;

 2/2

10. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 256/ 2024/CM - Atribuição de apoio no âmbito do

RMAAD à Associação Gimnochamps de Tavira para realização do evento "2.º Encontro de

Preparação Cidade de Tavira";

11. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 257/ 2024/CM - Júri para o procedimento concursal

para provimento de cargo de Chefe da Unidade de Bem-estar, Saúde e Sanidade Animal;

12. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 258/ 2024/CM - Protocolo de colaboração entre o

Município de Tavira e a H Sarah Trading;

13. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 259/ 2024/CM - Concurso público para Aquisição de

viaturas para transporte escolar, bombeiros (combate a incêndios) e apoio aos serviços em geral_

Relatório Final;

14. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 260/ 2024/CM - Protocolo de delegação de

competências no Agrupamento de Escolas Dr. Jorge Augusto Correia - Reforço financeiro;

15. Aprovada por maioria a Proposta n.º 261/ 2024/CM - "EMPET - Parques Empresarias de Tavira,

E.M., Lda. - em liquidação" - Destituição do liquidatário;

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 29 de outubro de 2024

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.